LEI N.º 680/95

“REAJUSTA VENCIMENOS DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS, ATIVOS E INATIVOS”.

A Câmara Municipal de Moema - MG, por seus representantes legais, aprovou, e eu, na qualidade de Prefeito Municipal sanciono a seguinte Lei:

Art.1º-  Fica o Executivo Municipal de Moema autorizado a conceder aos servidores Públicos Municipais, Ativos e Inativos, um reajuste em seus vencimentos, sobre os valores percebidos no mês de abril, na ordem de 42,50% (Quarenta e Dois e Meio pôr Cento), a partir de 1º de maio de 1995 (Primeiro de maio de um mil e novecentos e noventa e cinco).

Parágrafo Único- Este percentual  indicará sobre os vencimentos de todos os Diretores.

Art.2º- O valor do abono família será pago em conformidade com a tabela a ser divulgada pelo Governo Federal.

Art.3º- As despesas decorrentes desta Lei correrão à conta de dotações próprias do Orçamento vigente, ficando o Executivo, em caso de necessidade, autorizado a abrir créditos suplementares.

Art.4º- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 1º de maio de 1995.

Art.5º- Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Moema,

Aos 27 de junho de 1995.